
Settore: Lavori Pubblici

Protocollo: 14733/2016

Determinazione n. 1031  del   20 maggio 2016

Oggetto:  Impegno di spesa per il pagamento delle spese istruttorie per richiesta di deroga al DPR 
753/80 per lavori accessori alla realizzazione di un sottopasso ciclopedonale in località 
Borgochiesanuova.
CUP I65F15000010004 - 
CIG Z5219DEABB-
invio fattura elettronica: codice univoco VC28ST

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con D.G.C. n. 225 del 09/11/2015 è stato approvato il progetto preliminare del sottopasso
ciclopedonale per il Piano Riqualificazione Urbana Chiesanuova;

CONSIDERATO CHE per proseguire l’iter progettuale è necessario ottenere l’autorizzazione di RFI-Rete
Ferrooviaria Italiana SpA in deroga al D.P.R. n. 753/80;

RICHIAMATA la  nota del 12/05/2016 pervenuta da RFI – Direzione Produzione di  Verona, in cui  viene
richiesto, al fine di avviare l’esame del progetto per l’emissione di autorizzazione in deroga, il pagamento di
Euro 448,00 per le spese di istruttoria;

CONSIDERATO che occorre provvedere pertanto all’assunzione di impegno di spesa e relativa liquidazione;

RITENUTO quindi di impegnare e liquidare a favore di RFI, Rete Ferroviaria Italiana Spa mediante bonifico
bancario  sul  c/c  000500083566  –  CIN  Z  –  ABI  02008  -  CAB  05351  cod  IBAN
IT56Z0200805351000500083566 (Unicredit) l’importo di euro 448,00 per il pagamento delle spese istruttorie
per richiesta di deroga al DPR 753/80 per lavori accessori alla realizzazione del sottopasso (rif. pratica RFI
n. 2658);

RICHIAMATE
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 10/03/2016 - immediatamente esecutiva – con la

quale sono stati  approvati  il  documento unico di  programmazione ed il  bilancio di  previsione per il
triennio 2016/2018 con i relativi allegati;

- la DGC n. 61 del 31/3/2016, immediatamente esecutiva, con cui la Giunta Comunale ha provveduto
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2016;

- la D.C.C. n. 38 del 05/05/2016 di approvazione delle variazioni al bilancio di previsione del triennio
2016/2018; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, dr.ssa Marcella Ghidoni, ha attestato la regolarità
del procedimento; 

 VISTI
· il D.Lgs.n. 50 del 18/04/2016 e il D.P.R. del 05/10/2010 n°207 per quanto applicabile;
· il D.Lgs. del 18.08.2000 n°267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
· il Regolamento di Contabilità e lo statuto del Comune;

DETERMINA

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

P07.72 M1 00



DI APPROVARE il pagamento delle somme necessarie a RFI-Rete Ferroviaria Italiana SpA per l’istruttoria
finalizzata al  rilascio  della autorizzazione alla costruzione del sottopasso ferroviario  in deroga al  D.P.R.
753/80, nell’importo di Euro 448,00;

DI IMPEGNARE dette somme al capitolo 103041 “prestazione di servizi direzione, gestione e progettazione
OO.PP.”  del  bilancio  2016 articolo  44   cdr  e  cdg P029;  missione 01,  programma 06,  conto finanziario
U.1.03.02.16.999; SIOPE 1332;

DI LIQUIDARE l’importo di Euro 448,00 a favore di RFI, Rete Ferroviaria Italiana Spa mediante bonifico
bancario  sul  c/c  000500083566  –  CIN  Z  –  ABI  02008  -  CAB  05351  cod  IBAN
IT56Z0200805351000500083566 (Unicredit) per “spese istruttorie per richiesta di deroga al DPR 753/80 per
lavori accessori alla realizzazione del sottopasso ciclopedonale in località Borgochiesanuova (rif pratica n.
2658).

DI TRASMETTERE il presente documento al Settore Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Il DIRIGENTE
MASTROMARINO CARMINE

(Firmato Digitalmente)

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  


	IL DIRIGENTE
	DETERMINA

